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Forum Saxo Studienævn  

Møde afholdt Onsdag den 11. december 2024 kl. 13-15  

Sted Lokale 12.3.07  

Referent Sara Holm-Meier  

Til stede 

Sofie Lene Bak (SLB), Lisa Marie Anderson (LMA), Tine Damsholt (TD), 

Kristina Winther-Jacobsen (KWJ), Pernille Foss (PF), Madeline Sofie 

Rhode (MSR), David Bloch (DB), Katrine Sov Petersen (KSP), Rasmus 

Løvgreen (RL), Philip Mark Neie Pedersen (PMP),  

 

Desuden deltog 

Lasse Sonne (LS), Anders Holm Rasmussen (AHR), Peter Edelberg (PE), 

Anne-Marie Videbæk Lassen (AVL), Mikkel Bille (MB) 

 

Afbud fra 

Andreas Schäfler 

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat af 20. november 2024 

Referatet blev godkendt med en enkelt præcisering. 

 

Ad 3) Meddelelser 
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SIDE 2 AF 3 LS orienterede om, at AMIS vil indføre en studiestartsprøve, og den 

reviderede studieordning sendes i skriftlig høring umiddelbart efter mødet.   

LS redegjorde for, at der til kvote 2 optaget skal nedsættes et 

optagelsesudvalg. LS sender en mail til uddannelsesledere og 

studienævnsmedlemmer, så de kan overveje det. Kvote 2 optagelsesudvalget 

bliver et punkt på dagsordenen til januarmødet. 

LS opsummerede tidshorisonten for de nye BA-studieordninger, der skal 

indleveres i sommeren 2025, så de kan træde i kraft fra september 26. Han 

forventer at næste rul bliver nye KA-studieordninger, der skal indleveres i 

sommeren 2026 for at kunne træde i kraft til september 2027. Der kommer 

formentligt en KU-melding herom i det tidlige forår.  

 

Ad 4) Behandling af semesterdispensationer 

Udskydes til næste møde. 

 

Ad 5) Behandling af kursusevalueringer forår 2024 – herunder 

kurser, der er kategoriseret som C-kurser samt evt. drøftelse af 

procedure for kursusevaluering i forår 2025. (bilag vedhæftet) 

SLB redegjorde for, hvordan et kursus bliver kategoriseret som C-kursus.  

De enkelte fag redegjorde for deres skriftlige tilbagemeldinger. 

Herefter en drøftelse af, hvad evalueringerne blandt andet reflekterer, og der 

var bred enighed om, at der med fordel kunne undervisningsdifferentieres 

for at imødekomme de meget forskellige studerende et undervisningshold 

kan udgøres af.  

Der var et forslag til at kursusplanerne kunne indeholde oplysninger om 

ekstracurriculære arrangementer – fx ph.d.-forsvar og lignende – så der på 

den måde kunne undervisningsdifferentieres. 

Det blev også nævnt, at der er tekniske udfordringer med de elektroniske 

slutevalueringer – de studerende oplever, at mange flere har lavet den 

elektroniske slutevaluering, end der fremgår at svarstatistikken. 

LS laver en rapport på baggrund af drøftelserne og rapporten behandles på 

næste studienævnsmøde. 

 

Ad 6) Behandling af nye studieordninger, opsamling og procedure 

SLB foreslår, at vi aftaler, hvad vi skal bruge den ekstra time til på mødet i 

januar, så fagene kan forberede sig til mødet. 

AHR foreslår, at det skal afklares, hvor meget samlæsning, der skal være i 

de nye ordninger, gerne inden 1. februar ligesom kravene til progression 

skal afklares. LS og AHR kigger på de formelle rammer før mødet i januar. 

Herefter en drøftelse af rammen for studieordningerne, og hvilke 

uenigheder, der er mellem fagene. 



 

 

SIDE 3 AF 3 Det blev besluttet at fagene på baggrund af drøftelser med deres baglande 

skal sende deres ønsker til revision af rammen til SHM senest fredag den 

10. januar. 

 

Ad 7) Løbende drøftelse af studiemiljøet 

RL berettede, at der er meget stor bekymring og tvivl om hvordan og 

hvornår CSS skal flytte herud. 

 

Ad 8) Merit- og dispensationssager 

SN følger dispensationsudvalgets indstilling til afslag 

 

Ad 9) Eventuelt 

SHM orienterer om, at hun når administrationsreformen træder i kraft ikke 

længere skal sidde med studienævnsbetjening. 
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